32  Esta é uma citação do cântico Venite benedicti Patris mei, que era entoado na quarta-feira de Páscoa. 
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com Anás e Caifás33, com Judas, o traidor de nosso senhor Jesus Cristo, e que sejam 
condenados junto com Ananias e Safira34; que no juízo final escutem, com os 
malditos e condenados, a voz: Sejais condenados ao fogo eterno e equiparados ao 
diabo e a seus anjos! Dado perto de Bolsena, na igreja de san Gregorio [Georii]. Eu, 
o Conde Bernardo, com os meus filhos Hugolino – com a ciência de sua esposa 
Marotta – e Pepo (que é conhecido como Mauvizinho), conjuntamente solicitamos a 
escrita desta carta de refutação e aceitamos o supradito benefício. João, filho de 
Normando [Normanno]; Guilherme de Sugano; Benecasa do Burgo; Nicolas; João 
de Spetia; Boso; também filho de Normando; Raniero Rufo; essas foram todas as 
testemunhas convocadas. Eu [lacuna do texto], que escrevi esta carta de refutação, 
lavrei-a e a publiquei conforme me foi solicitado35. 

33  Citação a Lucas (3: 2). Anás e Caifás eram sumo-sacerdotes de Jerusalém quando Jesus foi condenado; eles 

participaram de seu julgamento. 
34  Personagens dos Atos dos Apóstolos (5: 1-5). Ananias e sua esposa Safira foram membros da igreja primitiva 

que feriram o princípio da comunhão ao venderem um bem e reterem para si parte do preço da venda. Ao 
levarem a outra parte como oferta para Pedro, este, sabendo que haviam escondido uma parte, condenou-os: 
ambos caíram mortos imediatamente após ouvirem o sermão do apóstolo. 

35  “In nomine sancte individue trinitatis anno dominice incarnationis millesimo C. XV. Residente Pasquali pp. 
in summa sede ap. Petri et Pauli, anno eius pontificatus XVI k. mense martii die veneris. Ego Bernardus 
comes filius Rainerii comitis de comitatu Urbisveteris, qui professus sum ex natione mea legere vivere 
longobardorum pp. [praepositus] in una cum duobus filiis meis, Ugolino, scilicet, et Pepone, qui 
Malusvicinus vocatus est, bona et expontanea nostra voluntate previdimus casum humane fragilitatis et 
qualiter hec vita fragilis misera est et caduca. Melius est enim vivere metu mortis, quam spe vivendi. morte 
subitanea prevenire, timendo illud iudicium ad quod venturi sumus, et ut nos audiamus cum iustis a domino: 
Venite, benedicti, patris mei precipite regnum, quod vobis paratum est ab origine mundi. Et pro anima patris 
mei et pro anima matris mee Janille nobilissime comitisse, et pro anima uxoris mee Berte, et pro animabus 
nostris et nostrorum parentum, tradimus atque refutamos vobis Gulielmo episcopo vetrisque successoribus in 
perpetuum i. ecclesiam sancte Xpine, que posita est in burgo Vulsinis cum omni introitu et exoitu suo 
quicquid nobis in supradicta ecclesia sancte Xpine vel ad ius vel ad usus pertinere videtur, in integrum et in 
transactum, ut vos et sucessores vestri exinde faciatis quicquid facere volueritis sine omni mostra vel 
nostrorum heredum contradictione. Et obligamus nos nostrosque heredes in perpetuum non tolere nec 
intentionare, nec molestare aliquo ullo ingenio sine vestra iussone que inferius apparebit. Quod si fecerimus 
aut si ab omni homine non defenderimus tunc componere promittimus nos et nostri heredes libras C. ecclesie 
sancte Marie vel supradicto Gulielmo Episcopo vel alio in loco eius residente. Et insuper supradicta 
refutatio firma stabileque permaneat pro hac supradicta refutatione et pro omnibus rebus mobilibus sive 
immobilibus supradicti episcopatus et ad episcopum pertinentibus, quam ipse Comes Bernardus et filii et 
heredes eius debent defendere contra omnes suppositas personas sive masculus sive femina, et hoc omnes 
unanimiter sacramento firmavere hoc modo, quod nec gen. nec filius eius debent tolere supradictam 
ecclesiam sancte Xpine, et quicquid ad ecclesiam pertingere videtur, neque aliquam molestiam infere, et 
contra omnes homines adiuvare et defendere, excepto quantum episcopus eis pro beneficio et pro servitio sui 
et sue ecclesie promiserit, neque per quemquam hominem, si Deus adiuvet, illos et sancta Dei evangelia pro 
refutatione et pro promissione sacramenti, et omnes res ecclesiasticas salvarent et defenderent, episcopus 
concessit eis in beneficium, excepto quod retinuit ad suam manum, decimationem et offertionem et quartam 
portionem de offertione altaris. Aliud vero quod eis dedit, hoc pacto dedit, si supradictam promissam 
observaverint. Et si non observaverint beneficia predicta ammittant, et periurium incurrant, et insuper iram 
Dei omnipotentis, et sint maledicti et excomunicati ex parte patris et filii et spiritus sancti et b. Marie semper 
virginis et b. Michaelis Arcangeli et b. Johannis Baptiste et patriarcharum et prophetarum et 
evangelistarum, apostolorum martirum confessorum ac virginum et omnium sanctorum et sanctarum Dei. 
Sint maledicti dormiendo, vigilando, sedendo, ambulando, manducando et in omni loco stando, et deglutiat 
eos infernus, sicut terra deglutivit Dathan et Abiron, et habeant partem cum Anna et Caypha et cum Juda 
traditore domini nostri Jhesu Xpi, et sint damnati cum Annania et Saphyra, et in fine iudicii audiant vocem 
cum maledictis et condennatis: Ite [sic] maledicti in ignem eternum, quibus paratus est diabolo et angeli 
eius. Actum est apud Vulsinium in ecclesia b. Georii. Ego Bernardus Comes una cum filio meo Ugolinoi 
consentiente Marotta uxore sua et cum Pepone qui Malvicinus vocatus est, omnes comuniter hanc cartam 
refutationis scribere rogavimus, et supradictum beneficium ut supra legitur, acepimus. Johannes filius 
Normanni et Guilielmus de Sucano et Benecasa del Burgo et Nicola et Johannes de Spetia et Boso filius 
Normanni et Rainerius Ruphus, hi omnes rogati sunt testes. Ego [lacuna do texto] qui hanc cartam 
refutationis rogavi post complevi et reddidi” (CDO: 9-11). 
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Há muita informação neste documento. Em suma, ele é o registro de um dos mais